

ANEXO B-02-08 -DECRETO N°1092

Licitación: 462921 - CONSTRUCCION DE EMPEDRADOS

CUADRO COMPARATIVO

Lote 1 - Calle: Maka entre Inca y Zenon Franco																
J & R CONSTRUCTORA DE JUAN RAMON DOLDAN																
TESAKA INGENIERIA S.A.																

Lote 2 - Calle: Juan Bautista Rivarola entre Rodriguez de Francia y Cnel. J. Aguilar																
J R CONSTRUCTORA DE JUAN RAMON DOLDAN																
TESAKA INGENIERIA S.A.																
HACIENDO CAMINOSY SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA (C&S S.A.)																
Item	DESCRIPCION	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Piedra Bruta		NACIONAL	243,20	96,437	23.453,478		PY	243,20	77,149	18.762,637		NACIONAL	243,20	120,546	29.316,787
2	Arena Lavada		NACIONAL	304,00	85,866	26.103,264		PY	304,00	107,333	32.629,232		NACIONAL	304,00	107,333	32.629,232
3	Desecho de Cantera		NACIONAL	7,60	269,334	2.046,938		PY	7,60	336,667	2.558,669		NACIONAL	7,60	336,667	2.558,669
4	Cordones		NACIONAL	608,00	13,654	8.301,632		PY	608,00	17,067	10.376,736		NACIONAL	608,00	17,067	10.376,736
5	Cemento		NACIONAL	3,04	49,760	151,270		PY	3,04	62,200	189,088		NACIONAL	3,04	62,200	189,088
6	Compactacion		NACIONAL	1,216,00	2,880	3.502,080		PY	1,216,00	3,600	4.377,600		NACIONAL	1,216,00	3,600	4.377,600
7	Mano de Obra		NACIONAL	1,216,00	17,546	21.335,936		PY	1,216,00	21,933	26.670,528		NACIONAL	1,216,00	21,933	26.670,528
8	Maquinarias		NACIONAL	1,52	732,112	1.112,810		PY	1,52	915,140	1.391,013		NACIONAL	1,52	915,140	1.391,013
9	Limpieza		NACIONAL	1,52	953,394	1.449,159		PY	1,52	1.191,742	1.811,448		NACIONAL	1,52	1.191,742	1.811,448
10	Cartel de Obra		NACIONAL	1,00	900,000	900,000		PY	1,00	1.200,000	1.200,000		NACIONAL	1,00	1.200,000	1.200,000
TOTAL						88.356,567							99.966.951			
													110.521.101			

Lote 3 - Calle: El Salvador y Habana																			
J R CONSTRUCTORA DE JUAN RAMON DOLDAN																			
TESAKA INGENIERIA S.A.																			
HACIENDO CAMINOSY SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA (C&S S.A.)																			
Item	DESCRIPCION	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total			
1	Piedra Bruta		NACIONAL	160.00	96.437	15.429.920		PY	160.00	77.149	12.343.840		NACIONAL	160.00	120.546	19.287.360			
2	Arena Lavada		NACIONAL	200.00	85.866	17.173.200		PY	200.00	107.333	21.466.600		NACIONAL	200.00	107.333	21.466.600			
3	Desecho de Cantera		NACIONAL	5.00	269.334	1.346.670		PY	5.00	336.667	1.683.335		NACIONAL	5.00	336.667	1.683.335			
4	Cordones		NACIONAL	400.00	13.654	5.461.600		PY	400.00	17.067	6.826.800		NACIONAL	400.00	17.067	6.826.800			
5	Cemento		NACIONAL	2.00	49.760	99.520		PY	2.00	62.200	124.400		NACIONAL	2.00	62.200	124.400			
6	Compactacion		NACIONAL	800.00	2.880	2.304.000	JR	PY	800.00	3.600	2.880.000	TESAKA INGENIERIA S.A.	NACIONAL	800.00	3.600	2.880.000			
7	Mano de Obra	C&S S a	NACIONAL	800.00	17.546	14.036.800	CONSTRUC TORA	PY	800.00	21.933	17.546.400		NACIONAL	800.00	21.933	17.546.400			
8	Maquinarias		NACIONAL	1.00	732.112	732.112		PY	1.00	915.140	915.140		NACIONAL	1.00	915.140	915.140			
9	Limpieza		NACIONAL	1.00	953.394	953.394		PY	1.00	1.191.742	1.191.742		NACIONAL	1.00	1.191.742	1.191.742			
10	Cartel de Obra		NACIONAL	1.00	900.000	900.000		PY	1.00	1.200.000	1.200.000		NACIONAL	1.00	1.200.000	1.200.000			
TOTAL						58.437.216											66.178.257	73.121.777	

Lic. Christian Arévalo Llovera

Director General

Dirección General de la Unidad Operativa y Contrataciones

Lote 4 - Calle: Pasaje A Y Pasaje B																	
J R CONSTRUCTORA DE JUAN RAMON DOLDAN																	
TESAKA INGENIERIA S.A.																	
Item	DESCRIPCION	HACIENDO CAMINOSY SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA (C&S S.A.)					PRECIO UNITARIO DE JUAN RAMON DOLDAN					PRECIO UNITARIO TESAKA INGENIERIA S.A.					
		Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	
1	Piedra Bruta		NACIONAL	183.04	96.437	17.651.828		PY	183.04	77.149	14.121.353		NACIONAL	183.04	120.546	22.064.740	
2	Arena Lavada		NACIONAL	228.80	85.866	19.646.141		PY	228.80	107.333	24.557.790		NACIONAL	228.80	107.333	24.557.790	
3	Desecho de Cantera		NACIONAL	10.40	269.334	2.801.074		PY	10.40	336.667	3.501.337		NACIONAL	10.40	336.667	3.501.337	
4	Cordones		NACIONAL	832.00	13.654	11.360.128		PY	832.00	17.067	14.199.744		NACIONAL	832.00	17.067	14.199.744	
5	Cemento		NACIONAL	4.16	49.760	207.002		PY	4.16	62.200	258.752		NACIONAL	4.16	62.200	258.752	
6	Compactacion		NACIONAL	915.20	2.880	2.635.776		PY	915.20	3.600	3.294.720		NACIONAL	915.20	3.600	3.294.720	
7	Mano de Obra		NACIONAL	915.20	17.546	16.058.099		PY	915.20	21.933	20.073.082		NACIONAL	915.20	21.933	20.073.082	
8	Maquinarias		NACIONAL	2.08	732.112	1.522.793		PY	2.08	915.140	1.903.491		NACIONAL	2.08	915.140	1.903.491	
9	Limpieza		NACIONAL	2.08	953.394	1.983.060		PY	2.08	1.191.742	2.478.823		NACIONAL	2.08	1.191.742	2.478.823	
10	Cartel de Obra		NACIONAL	1,00	900.000	900.000		PY	1.00	1.200.000	85.589.092		NACIONAL	1,00	1.200.000	1.200.000	
TOTAL						74.765.901						85.589.092					93.532.479